



CANTO VERDE bio & fair
Limmattalstrasse 177
8049 Zürich

Inhaltsverzeichnis

- 1 Bilanz
- 2 Erfolgsrechnung

Publikation vom: 01.05.2024

finance-at-home gmbh - Gewerbstrasse 3 - 8634 Hombrechtikon
Tel. +41 55 244 16 85 - kathrin.schubiger@financeathome.ch - www.financeathome.ch

1 Bilanz

31.03.2024

CANTO VERDE bio & fair
Limmattalstrasse 177
8049 Zürich

Währung: **CHF**

	31.03.2024		31.03.2023	
Umlaufvermögen				
Flüssige Mittel	50'646	22.2%	21'146	8.8%
Übrige kurzfristige Forderungen	-13'941	-6.1%	-1'115	-0.5%
Vorräte, nicht fakt. Leistungen	161'182	70.6%	178'252	73.9%
Aktive Rechnungsabgrenzung	11'352	5.0%	19'321	8.0%
Total Umlaufvermögen	209'239	91.6%	217'604	90.2%
Anlagevermögen				
Finanzanlagen	1'580	0.7%	1'580	0.7%
Sachanlagen	17'615	7.7%	22'015	9.1%
Total Anlagevermögen	19'195	8.4%	23'595	9.8%
Total Aktiven	228'434	100.0%	241'199	100.0%
Fremdkapital (Schulden)				
Verbind. Lieferungen/Leistungen	63'494	27.8%	76'225	31.6%
Total kurzfristiges Fremdkapital	63'494	27.8%	76'225	31.6%
Total Fremdkapital (Schulden)	63'494	27.8%	76'225	31.6%
Eigenkapital (Reinvermögen)				
Eigenkapital	164'972	72.2%	171'829	71.2%
Jahresgewinn/-verlust	-32	0.0%	-6'855	-2.8%
Total Eigenkapital (Reinvermögen)	164'940	72.2%	164'974	68.4%
Total Passiven	228'434	100.0%	241'199	100.0%

2 Erfolgsrechnung

31.03.2024

CANTO VERDE bio & fair
Limmattalstrasse 177
8049 Zürich

Währung: **CHF**

	01.04.2023 bis 31.03.2024		01.04.2022 bis 31.03.2023	
Betriebsertrag				
Erlös aus Lieferungen und Leistungen	924'682	100.0%	934'634	100.0%
Betriebsaufwand				
DL-, Material- und Warenaufwand	-619'593	-67.0%	-644'060	-68.9%
Bruttoergebnis 1	305'089	33.0%	290'574	31.1%
Personalaufwand	-209'554	-22.7%	-216'613	-23.2%
Bruttoergebnis 2	95'535	10.3%	73'961	7.9%
Raumaufwand	-32'867	-3.6%	-31'798	-3.4%
Unterhalt, Reparatur, Ersatz URE	-6'434	-0.7%	-11'147	-1.2%
Sach-Versicherungen	-1'640	-0.2%	-1'578	-0.2%
Energie- und Entsorgungsaufwand	-5'496	-0.6%	-5'894	-0.6%
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-20'232	-2.2%	-17'989	-1.9%
Werbeaufwand	-24'711	-2.7%	-7'882	-0.8%
Total übriger Betriebsaufwand	-91'380	-9.9%	-76'288	-8.2%
EBITDA	4'155	0.4%	-2'327	-0.2%
Abschr. und Wertber. Sachanlagen	-4'400	-0.5%	-5'495	-0.6%
EBIT	-245	-0.0%	-7'822	-0.8%
Finanzergebnis	-4'814	-0.5%	-4'021	-0.4%
Betriebsgewinn/-verlust	-5'059	-0.5%	-11'843	-1.3%
Neutraler Aufwand				
Betriebsfremder Aufwand	5'027	0.5%	4'988	0.5%
Jahresgewinn/-verlust	-32		-6'855	-0.7%